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POŚWIĘCENIE KAPLICZKI
NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

W ZASKOCZYNIE

3 maja 2014 roku

I. Uroczystoœæ NMP Królowej PolskiI. Uroczystoœæ NMP Królowej PolskiI. Uroczystoœæ NMP Królowej PolskiI. Uroczystoœæ NMP Królowej PolskiI. Uroczystoœæ NMP Królowej Polski

„Oto Matka twoja”

Bracia i Siostry!

W uroczystość NMP Królowej Polski gromadzimy się

tu w Zaskoczynie na uroczystej Mszy świętej. To dzień

szczególny i historyczny dla tej wioski: poświęcenie

kapliczki Niepokalanego Serca Maryi. Tej Dzielnej

Niewiasty, której Serce przeniknął miecz boleści podczas

agonii Jej Syna a naszego Pana Jezusa Chrystusa. O tym

zresztą przypomina nam dziś krótki fragment ewangelii

janowej. Ale co kontemplujemy dziś, słuchając tego

fragmentu? Czy tylko ostatnie chwile życia Jezusa? Coś

więcej! Wsłuchujemy się w Jezusowy testament

przekazany z wysokości Krzyża. Jest on bardzo krótki

ale jednocześnie bardzo dosadny. Zbawiciel przekazuje

swojej Matce Umiłowanego Ucznia a ów uczeń otrzymuje

Matkę. Zaiste niesamowity testament! Matka od tej

chwili otrzymuje „nowego syna” a ów syn jakże wspaniały

dar w postaci Matki samego Zbawiciela. Pobożność

chrześcijańska zawsze widziała tutaj oddanie w darze

Maryi przez Jezusa całej ludzkości i każdego z osobna. I

każdy z nas tu obecnych może powiedzieć: Maryja to moja

Matka! Moja Matka, bo taki był testament Jezusa, Jego

wola wypowiedziana tuż przed oddaniem ducha Ojcu.

Dzisiaj kiedy jesteśmy uczestnikami poświęcenia tej

pięknej kapliczki, tu w Zaskoczynie tę prawdę jeszcze

bardziej sobie uświadamiamy. Maryja Matka Boża jest

Matką każdego z nas. Matka Boża jest także, co za tym

idzie, Matką Zaskoczyna. Pamiętajmy o tym, nie tylko

dziś ale zawsze spoglądając na tę kapliczkę i modląc się

tutaj. Dochodzimy tutaj do celnego wniosku: Maryja staje

się wspaniałym darem także dla Zaskoczyna, dla tej

pięknej wioski położonej wśród tych przepięknych lasów

naszej mierzeszyńskiej parafii.

II. Piêkno kapliczek Parafii œwII. Piêkno kapliczek Parafii œwII. Piêkno kapliczek Parafii œwII. Piêkno kapliczek Parafii œwII. Piêkno kapliczek Parafii œw. Bar. Bar. Bar. Bar. Bart³omieja Aposto³at³omieja Aposto³at³omieja Aposto³at³omieja Aposto³at³omieja Aposto³a
w Mierzeszyniew Mierzeszyniew Mierzeszyniew Mierzeszyniew Mierzeszynie
Bracia i Siostry!

Tutaj, w Zaskoczynie od wielu lat królował Krzyż

Chrystusowy. Jest on nadal obecny na tym miejscu. Krzyżem

oznaczony jest także każdy katolicki dom waszej wioski.

Dzisiaj wsłuchując się w świąteczną ewangelię widzimy

krzyż. Ale zawsze na krzyżu kontemplujemy Zbawiciela,

Odkupiciela człowieka. Ta nasza kontemplacja każe nam

także spojrzeć dalej. I tu zobaczymy Maryję ową „Mater

dolorosa”, Matkę Bolesną. Jednak obok Krzyża i Bolesnej

Matki musi być każdy z nas. I to też jest „nasze” przyjęcie

Jezusowego testamentu z Golgoty.

Kiedy przemierzamy drogi naszej Parafii spotykamy jej

mieszkańców, domy rodzinne ale także piękne kapliczki.

Kapliczki i Krzyże Mierzeszyna, Olszanki i Błotni, Warcza i

Domachowa, Koziej Góry i Miłowa. Te kapliczki pozostają

zewnętrznym symbolem wiary mieszkańców danej wioski.

To coś wspaniałego. Wiejska kapliczka mówi, że tu mieszkają

ludzie wierzący, tu mieszkają ludzie, którzy chcą żyć blisko

Boga i z Bogiem. Tak więc, kapliczka pozostaje dziedzictwem

wiary mieszkańców danej wioski.

Dzisiaj, w dniu poświęcenia kapliczki maryjnej tu, w

Zaskoczynie pamiętamy w modlitwie o naszym wieloletnim

duszpasterzu, ks. kanoniku Gerardzie Borysie. To on wraz

z Parafianami wybudował przytulny kościół w Suchej Hucie.

To on wraz z oddanymi Parafianami odzyskał poewangelicki

kościół w Mierzeszynie dokonując generalnego remontu i

powierzając go Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Ten piękny

kościół pozostaje niekwestionowaną chlubą mierzeszyńskiej

parafii. Ale, ks. Gerard Borys zabiegał z całego serca, aby

każda wioska jego parafii posiadała „swoją” kapliczkę. Chciał

przez to, aby Parafianie jeszcze bardziej byli napełnieni Bożą

opieką. Dziś, 3 maja 2014 roku, w uroczystość NMP Królowej

Polski, dziękujemy ks. Gerardowi za ten wspaniały i pobożny

zamysł.  Z pewnością każda kapliczka pozostaje owym

„centrum” danej wioski. Proszę w intencjach modlitewnych

zawsze pamiętać o tym zasłużonym dla naszej wspólnoty

parafialnej Kapłanie!

Piękne kapliczki naszej parafii pozostają ważnym punktem

pobożności ludowej na mapie naszej gdańskiej archidiecezji,

ale także naszej Ojczyzny. Gdy przejeżdżamy Polskę „wzdłuż

i wszerz” widzimy ogrom kapliczek i krzyży przydrożnych.

Kto je zliczy? Ile ich jest? Kto odpowie? Tylko ludzkie serce

powie: to dla chwały Bożej i ku pożytkowi wiernych!

III. Zaskoczyñska KapliczkaIII. Zaskoczyñska KapliczkaIII. Zaskoczyñska KapliczkaIII. Zaskoczyñska KapliczkaIII. Zaskoczyñska Kapliczka
Bracia i Siostry!

Ale jesteśmy tu,  w  Zaskoczynie. Uczestniczymy we Mszy

świętej i przeżywamy uroczystość poświęcenia kapliczki

Niepokalanego Serca Maryi. Jaka jest ta kapliczka? Piękna!

Zbudowały ją serca mieszkańców Zaskoczyna. Patrzymy na

tę niewielką budowlę. Koncepcja kapliczki jest bardzo

ciekawa. Kapliczkę ustawiono na wielkim kamieniu, głazie.

Można powiedzieć krótko: na skale! Idea skały występuje w

Piśmie świętym, zwłaszcza w ewangeliach. Sam Chrystus

mówił o Kościele zbudowanym na skale, którego nigdy nie

zwyciężą bramy piekielne! Ta skała ma przypominać także

mieszkańcom Zaskoczyna, że ich życie ma być budowane na

skale, czyli na mocnym fundamencie. Mocnym fundamencie

wiary i moralności. A więc ta zaskoczyńska skała ma być dla

Was memento, wezwaniem i zadaniem.  Z zaskoczyńskiej

skały wyrasta także piękna kapliczka a na niej niewielka

figurka Matki Bożej.  Niewielka figurka Wielkiej Pani,

Królowej Polski i świata! Dziś, to miejsce tu, w Zaskoczynie

na nowo zostaje poświęcone i na nowo staje się zadaniem

dla tutejszych mieszkańców. Zadaniem? Tak, zadaniem!

MODLITWA NA POŚWIĘCENIE
KAPLICZKI W ZASKOCZYNIE

3 maja 2014 roku

Niech imię Pańskie będzie błogosławione.

Teraz i na wieki.

Módlmy się:

Wszechmogący, wieczny Boże, wielbimy Cię i

wysławiamy. Ty uczyniłeś wielkie rzeczy Najświętszej

Maryi Pannie, wybierając Ją na matkę umiłowanego

Syna Twojego i naszego Zbawiciela. Ona stała się

błogosławioną między niewiastami, bo uwierzyła, że

spełnią się słowa powiedziane od Pana.

Pobłogosław, + Panie tę kapliczkę Niepokalanego

Serca Maryi tu w Zaskoczynie. Niech nam przypomina,

że Maryja jest Matką Chrystusa i naszą Matką, do

której możemy się uciec w każdej potrzebie. Spraw

także, abyśmy jak Ona naśladowali Chrystusa, Pana

naszego. Amen.



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 14 (120) 3 maja 2014

3

 Bracie i Siostro! Tu jest twoja Matka! Matka patrząca
na Ciebie i oczekująca Ciebie. Matka, która będzie
Ciebie wyglądała. Rozmawiaj z Nią! Nawet, gdy będziesz
w pośpiechu przechodził tu albo przejeżdżał rowerem
lub samochodem. Na chwilę niech Twój wzrok ogarnie

Maryję i Jej Niepokalane Serce.

Bardzo dziękuję mieszkańcom Zaskoczyna, że

mogłem dokonać poświęcenia zaskoczyńskiej

kapliczki. Dziękuję Wszystkim, którzy przyczynili

się do powstania tego pobożnego dzieła. Dziękuję w

imieniu Matki Bożej! Ona się cieszy, że Jej chwała

rozrasta się wśród Jej dzieci. Bardzo proszę, aby ta

kapliczka była otoczona opieką przez wszystkich

mieszkańców Zaskoczyna. To jest kapliczka całej

wioski, a nie tylko jednej czy dwóch rodzin!

Pamiętajcie nadal o estetyce tego świętego miejsca!

IVIVIVIVIV. Zawier. Zawier. Zawier. Zawier. Zawierzenie Matce Bo¿ej z Zaskoczynazenie Matce Bo¿ej z Zaskoczynazenie Matce Bo¿ej z Zaskoczynazenie Matce Bo¿ej z Zaskoczynazenie Matce Bo¿ej z Zaskoczyna
Maryjo, Matko Boża z Zaskoczyna

Matko Niepokalanego Serca

Dziś, przychodzimy do Ciebie

Przychodzimy jako Twoje dzieci

Przychodzimy, aby spojrzeć w Twoje Niepokalane

     Serce

Przychodzimy, aby powierzyć Tobie nasze sprawy

     i troski

Matko Boża z Zaskoczyna

Opiekuj się każdym mieszkańcem swojej wioski

Matko Boża z Zaskoczyna

Opiekuj się każdą rodziną

Czuwaj nad dziećmi

Pomagaj zatroskanym rodzicom

Bądź blisko ludzi starszych i chorych

Wołaj do siebie zagubionych i zbuntowanych

Wołaj do tych, którzy oddalili się od Twojego Syna

Matko Boża z Zaskoczyna

Bądź z nami

Zostań tu

Prowadź każdego

Matko Boża z Zaskoczyna

Pomóż nam w drodze życiowej do swojego Syna

Matko Boża z Zaskoczyna

Dziękujemy Tobie!

Amen.

Zaskoczyn, 3 maja 2014 roku

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

LITANIA DO NIEPOKALANEGO SERCA
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
odmówiona w Zaskoczynie 3 maja 2014 roku

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, Jedyny Boże,
Święta Maryjo, módl się za nami.
Serce Maryi, niepokalanie poczęte,
Serce Maryi, w służbie Bożej gorliwe,
Serce Maryi, w chwili poczęcia Boskiego Syna w pokorze
         głębokiej bijące,
Serce Maryi, przy nawiedzeniu św. Elżbiety radości pełne,
Serce Maryi, w stajence betlejemskiej wiarą i czcią ożywione,
Serce Maryi, w czasie ucieczki do Egiptu strwożone,
Serce Maryi, o Boskie swoje Dzieciątko zatroskane,
Serce Maryi, z bólem ukochanego Syna w tłumie pielgrzymów
        poszukujące,
Serce Maryi, za Jezusem, na pustyni przebywającym tęskniące,
Serce Maryi, w Kanie za ludźmi po raz pierwszy proszące,
Serce Maryi, w duchu za nauczającym Chrystusem idące,
Serce Maryi, przez pojmanie Boskiego Syna boleśnie zranione,
Serce Maryi, nad umęczeniem i poniewierką Jezusa płaczące,
Serce Maryi, w drodze krzyżowej mieczem bólu przeszyte,
Serce Maryi, mężne w bólu u stóp Syna konającego,
Serce Maryi, ciche w boleści u Grobu świętego,
Serce Maryi, z radością Chrystusa zmartwychwstałego witające,
Serce Maryi, po zmartwychwstaniu Jezusa triumfujące,
Serce Maryi, gorącą miłością dla Kościoła Chrystusowego
         na ziemi bijące,
Serce Maryi, z Apostołami nad odrodzeniem dusz naszych
        w Kościele pracujące,
Serce Maryi, do nieba razem z błogosławionym ciałem wzięte,
Serce Maryi, dla grzeszników łaskawe,
Serce Maryi, nas grzesznych miłujące,
Serce Maryi, pomocy proszącym nie odmawiające,
Serce Maryi, dla wszystkich dobroci pełne,
Serce Maryi, nad niedolą ludzką bolejące,
Serce Maryi, przed Chrystusem za winy nasze orędujące,
Abyśmy w Sercu Twoim pomocy szukali, pomóż nam, prosimy
         Cię, Maryjo.
Abyśmy Twemu Sercu szczerze ufali, Abyśmy Twego Serca
       grzechem i niewdzięcznością nie obrażali,
Abyśmy miłującemu Sercu Twemu miłością odpłacali,
Abyśmy w Twoim Sercu nadzieję pokładali,
Abyśmy w godzinę śmierci Twemu Sercu siebie polecili,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
przepuść nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
wysłuchaj nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata,
zmiłuj się nad nami.

O Niepokalane Serce Maryi, módl się za nami.
Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:
Panie, nasz Boże, Ty uczyniłeś Niepokalane Serce Najświętszej

Dziewicy Maryi domem Twego Słowa i świątynią Ducha Świętego;
daj nam serce czyste i pojętne, abyśmy wiernie zachowując Twoje
przykazania, miłowali Ciebie ponad wszystko i troskliwie zaradzali
potrzebom braci. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

PODZIĘKOWANIE

Serdecznie dziękuję mieszkańcom Zaskoczyna
za wybudowanie pięknej kapliczki Niepokalanego
Serca Maryi. To podziękowanie składam
szczególnie rodzinom państwa Roszczyniała,
Barańskich, Kryszewskich, Groszków,
Borkowskich, Płońskich, Waszczuk, Rudoman,
Dawidowskich. Podziękowanie kieruję także do
firm Agromel i Wobet.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
proboszcz mierzeszyński
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